

# Raikküla

## Valla Leht

Nr 74

12. detsember 2008

### Jõulukingiks saab vald keskkonnajaama

Neljapäeval, 18. detsembril kell 12 avatakse Tamme külas keskkonnajaam, kus elanikelt hakatakse vastu võtma peamiselt ohtlikke jäätmehäätmeid. Jaam on avatud kolmel päeval nädalas: neljapäeval, reedel ja laupäeval kell 12–16.

Keskkonnajaam valmis Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse projekti tulemusena, mida rahastab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus. Sama projekti raames rajati erinevate omavalitsuste territooriumile kokku seitse keskkonnajaama.

Jaama tegevuse põhiline eesmärk on pakkuda elanikele võimalust oma kodu lähedal tasuta ära anda kodumajapidamises tekkivaid keskkonnoohtlikke jäätmehäätmeid vanaõlist, luminestsentslambist kuni külmikuni (täpsem nimekiri artikli lõpus). Samuti on keskkonnajaama juures papp- ja paberpakendi konteiner ning pakendijäätmete konteiner, mis on elanikele igapäevaselt kättesaadav. Keskkonnajaama ei tasu kindlasti segi ajada jäätmehäätmejaamaga, nagu on näiteks Raplas. Jäätmejaamad on suuremad ja võtavad palju eri liike jäätmehäätmeid vastu, sealhulgas ka olmejäätmeid.

Keskkonnajaama teenindamiseks on Raikküla Vallavalitsus sõlminud kokkuleppe AS Väätsa Prügilaga ning tootjavastutusorganisatsioonidega nagu MTÜ Eesti Elektroonikaromu, MTÜ Eesti Pa-



Tamme küla keskkonnajaam asub Tamme küla keskses bussipeatuse taga.

kendiringlus ja Nordline Baltic OÜ, kes organiseerib MTÜ-le Eesti Rehviliiit rehvide kogumise ja taaskasutamise teenust.

Jaama aedikus on lahtioleku ajal eraldi konteiner ohtlike jäätmehäätmete ning ohtlike jäätmehäätmete pakendite jaoks. Rehvid virnastatakse väljas ning samuti elektroonika, mille jaama operaator hiljem konteinerisse paigutab. Lihtsamaks orienteerumiseks, kuhu midagi panna, on väljas sildid ja juhised.

Keskkonnajaama kasutamiseks väljaspool lahtiolekuajaga või küsimuste tekkimisel jäätmehäätmete paigutamise osas võib alati ühendust võtta valla keskkonnaspets-

sialistiga telefonil 48 65 519. Sama telefoninumbri leiate ka jaama infotahvilt. Praegused jaama lahtiolekuajad on välja pakutud talviste tingimustega arvestades ja kui aegade või muu osas muutusi toimub, siis anname sellest kindlasti vallalehes teada. Keskkonnajaama kohta hakkab infot saama ka valla kodulehelt [www.raikkyla.ee](http://www.raikkyla.ee).

Keskkonnasõbralikku mõtlemist ja rahulikku lähenevat jõuluaega!

**Raikküla vallavalitsuse maa- ja keskkonnaspetsialist**  
**Astrid Koplímäe**

### Volikogust lühidalt

- Kehtestada Raikküla valla Tamme küla Virgo kinnistu detailplaneering, mille eesmärk oli Virgo katastriüksuse nr 65401:002:0112 kruntideks jagamine ja ehitusõiguse määramine. Planeeringuga hõlmata ala suurus on ca 2,5 ha.

- Raikküla vald osaleb 2009. aastal hajaasustuse veeprogrammis 150 000 krooni ulatuses.

Anda vallavalitusele õigus moodustada projektide hindamise komisjon, sõlmida lepingud ja teostada muid tegevusi, mis on seotud hajaasustuse veeprogrammi elluviimisega.

- Algatada Raikküla valla jäätmekava ajakohastamine ja viia see läbi koostöös MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskusega. Vallal sellega lisakulu ei kaasne.

- Seoses riigimaanteed nr 27 (Rapla-Järvakandi-Kergu) teenindava maa laiendamisega muuta kinnistust eraldatud

maaiüksuste koha-aadress ja sihtotstarve: omaniku avalduse alusel muuta maatulundusmaa transpordimaaks. See puudub 14 maatükki.

- Viimati muudeti Raikküla valla laste teadades nn kohamaksu kaheksa aasta eest. Toidukulu tasuvad jätkuvalt lapsevanemad, kuid muude kulude katmiseks tasuvad pered uuest aastast lapse kohta 120 krooni kuus (12 kuud aastas), millest 60 krooni moodustab õppevahendite kulu.

# Arengut toidavad väikesed ja suured teod

Hea vallakodanik!

Sa hoiad käes selle aasta viimast val-  
lalehte. Peagi on 2008. aasta möödani-  
k, peagi saame temast rääkida minevikus.

Kas oled küsinud endalt: mida sina  
tegid ja milline oli sinu panus? Ja mida  
kavatsed teha, et tulevane aasta kujuneks  
paremaks? Sa võid vastu küsida, kas  
sellest on kasu? Kindlasti on kasu igast  
väikesest teost, et sellest kasvaks suur.  
Olgu see siis hea sõna, mõni ärajääv  
solvang, vastutulek teisele, kui sa näed,  
et see on vajalik. Sellel õhkõrnal pinnal  
toimubki tegelik areng, edasiliikumine ja  
ellujäämine.

Raikküla vallale oli 2008. aasta tegu-  
derohke. Suursündmuseks kujunes Raik-  
küla noortekeskuse avamine käesoleva  
aasta aprillis. Massiürituseks kujunes  
prügikoristuskampaania "Teeme ära".  
Ehitati uued vee- ja kanalisatsioonitorus-  
tikud Raikküla ja Purkusse.

Hea meel on, et lõpuks sai auväärne  
Kabala mõisahoone oma eale väärilised  
uksed, renoveeriti otsatrepp ja katuse-  
alune. Remonditi Kabala raamatukogu  
ning Raikküla ja Purku raamatukogus  
vahetati valgustus kaasaegsema vastu.  
Senini on suudetud vallas üleval pidada  
kolme kooli, kaks nendest on lasteaiaad-  
algkoolid.

Ees seisab laulu- ja tantsupeo aasta.  
Selle kordaminek nõuab igalt osalejalt  
suurt pingutust. Ja kui pidu kätte jõuab,  
pakub see õnnelikke hetki paljudele.

Tuleval aastal tähistame Lipa külast



pärit suurmehe Uku Masingu ja Purku  
külast pärit tantsumemme Linda Rausi  
sajandat sünniaastapäeva. Nendest ku-  
junevad meie valla järgmise aasta suur-  
sündmused.

Käesolevasse aastasse mahtus ka kur-  
bust. Kaotasime kaks Raikküla valla  
hinnatud inimest – endise Raikküla  
külanõukogu esimehe Konstantin Näksi  
ja praeguse vallavolikogu koosseisu esi-  
mese esimehe Ain Pildre.

Kõige tähtsam ja suurem väärtus on ini-  
mene. Kuulus prantsuse kirjanik, filosoof  
ja ajaloolane Voltaire ütles: "Ühiskonna  
rikkust loetakse tarkade peade arvu jär-  
gi." Soovin, et praegusel suhteliselt raskel  
ajal kasutaksid kõik oma tarkust ära.

Meie esivanemaid õnnestasid jõulu-  
deks saadud lihtsad asjad: oli see uus

saapapaar, õun või raamat. Tänapäeval  
on asjade hulk ja väärtus saanud teise  
mõõtme, mille nimeks üleküllus. Seetõ-  
tu soovin, et keskenduksime igipõlisele,  
vaimu ja meeli virgutavatele kingitustele,  
millest rõõm ei ole türiku.

Soovin kõigile südamlikke jõulupühi  
lähedaste ja teile kallite inimestega!

Kõige tähtsamaks pean, et leiaksite  
hingerahu, tulgu see läbi andeksandmise  
või mõistmise.

Täna valla rahvast, kes optimistlikult  
vallaelus kaasa löövad, olgu see töölaua  
või masina taga, koolis või lasteaias,  
spordimajas või tantsupõrandal, klubis  
või seltsiringis!

**Raikküla vallavanem  
Jaan Truuts**

## Jõulupreemia küsimus tõi tüli majja

Raikküla vallavalitsus pani volikogu ist-  
tungi päevakorda jõulupreemiate maks-  
mise küsimuse. "Halatud on küll, kui  
raske meil on, aga teeme midagi meel-  
divamat ka," ütles abivallavanem Margit  
Pärna teemat sisse juhatades. Eelnõus oli  
ettepanek maksta preemiat 2008. aasta  
töötulemuste eest Raikküla vallavoliko-  
gu esimehele Raul Aaldele 3200 krooni,  
vallavanem Jaan Truutsile 8600 krooni ja  
igale volikogu liikmele 700 krooni. 50%  
ametipalgast saaksid jõulupreemiaks ka  
kõik allasutuste töötajad. Koos maksu-  
dega kuluks valla eelarvest selleks kokku  
415 000 krooni.

Volikogu liige, endine vallavanem  
Jaak Pregel premeerimist ei pooldanud  
ja oli vormistanud oma seisukohad ka  
kirjalikult. Ta leiab, et praeguses ma-  
jandusolukorras on preemiate maksmine

ebaeetiline ja see tekitab teistes vallaela-  
nikes lisapingeid. Ka pole volikogu ega  
vallavalitsus hakkama saanud millegi eri-  
lisega, vaid teinud oma igapäevast tööd,  
pealegi on vallavalitsuse liikmete töö on  
juba päris hästi tasustatud (2008. aasta al-  
guses oli suurem palgatõus). Pregel soo-  
vitas kanda kavandatud summa üle 2009.  
aasta eelarvesse.

Järgnes üsna pingeline ja kohati isikli-  
kukski kiskunud arutelu. Anne Kalf mee-  
nutas, et kui Pregel oli veel vallavanem,  
siis ei olnud ta jõulupreemia maksmise  
vastu. "Mõtlen täna pisut teisiti. Kuulates  
inimeste hädasid, ei taha ma, et preemia  
maksmise ümber tekiks poleemika," kait-  
ses Pregel oma seisukohta.

Arutelus tuli välja, et jõulupreemiat  
on vallavalitsuse otsuse alusel igal aastal  
nagunii makstud, aga seekord otsustati

küsid nõusolekut volikogult.

Volikogu aseesimees Margo Aedla  
nentis, et see eelnõu oleks võinud olema-  
ta olla, aga kui jätta otsus tegemata, siis  
koostöö vallavalitsuse ja volikogu vahel  
pigem halveneb.

Anne Kalf tõdes, et ka varem on olnud  
rasked ajad ja kui kõik allasutuste tööta-  
jad saavad preemiat, tuleks seda maksta  
ka vallavanemale ja volikogu esimehele:  
"Muidu oleks see nagu rahulolematust  
nende tööga, aga nii see ju pole."

Tiina Lehemets tegi ettepaneku võtta  
eelnõust välja volikogu liikmetele maks-  
tav preemia, sest kuidas saab endale ra-  
hamaksist hääletada. Nii tehtigi. Hää-  
letamisest taandas end volikogu esimees,  
Pregel oli vastu, teised toetasid preemia  
maksmise otsust.

## Vallavalitsuse istungite kajastus novembris-detsembris 2008

### Maaküsimused

- 27.10 võeti vastu korraldus Koikse külas Aasa maaüksuse (8,07 ha) ostueesõigusega erastamiseks;
- 2.12 võeti vastu korraldus Kõrvetage külas Metsa maaüksuse (75 179 m<sup>2</sup>) ostueesõigusega erastamiseks;
- 2.12 võeti vastu korraldus Loe külas asuva Rajafarmi koha-aadressi määramise kohta.

### Keskkonnakaitse

- 10.11 võeti vastu korraldus, millega tunnustati parimaks pakkujaks Purku külas keskkonnaohtriku Käroli väetiseküüni likvideerimiseks EcoPro Ltd. Pakkumise summa 257 000 krooni koos käibemak-suga. Ettevõttega sõlmitakse töövõtuleping.
- 10.11 võeti vastu korraldus, millega eraldatakse Raikküla valla 2008. aasta eelarve reservfondist 8500 krooni projekti "Vigala jõe äärsel hüdrogeoloogiliselt kaitsmata alal põhjavees ja pinnases levida Raikküla ABT jääkreostuse ulatuse määramise uuringud" omafinantseeringu katteks.

### Kultuur, haridus

- 3.11 kinnitati valla kolme kooli hoolkogude koosseis;
- 17.11 võeti vastu korraldus teenuse osutamise lepingu sõlmimiseks FIE Piret Esnariga ühe õpilase logopeediliseks nõustamiseks valla osalusega 100 krooni tund, kuid mitte rohkem kui 400 krooni kalendrikuus perioodil 01.12.2008–

31.05.2009.

### Ehitusküsimused

- 10.11 anti ehitusluba:
  - 1) Nõmmküla külas asuvale Tojaka-nõmme kinnistule tuletõrjetiigi ehitamiseks koos juurdepääsuteega;
  - 2) Nõmmküla külla Metsa-Kenava ja Rootsimaa kinnistutele tuletõrjetiigile juurdepääsutee ehitamiseks;
  - 3) kirjalik nõusolek Vahakõnnu külla Suurekase kinnistule majandushoone ehitamiseks;
- 10.11 anti välja projekteerimistingimused Valli külas Kaljula kinnistul asuva lagunenu elamu rekonstrueerimise projekteerimiseks;
- 2.12 anti välja ehitise kasutusluba Keo külas asuva Sisaliku üksikelamu kasutuselevõtuks.

### Majandusküsimused

- 10.11 võeti vastu korraldus lepingu sõlmimiseks vallavara (päästeametilt saadud tuletõrjeautod) tasuta võõrandamiseks MTÜ Raikküla Vabatahtlikule Tuletõrjehingule tingimusel, et üleantavat vara kasutab MTÜ oma põhitegevuseks – päästeseaduse alusel lepinguliste päästetööde tegemiseks, kogukondliku tuleohutuse arendamiseks ning noorte ja tuletõrjespordi tegevuse arendamiseks Raikküla vallas.
- 17.11 võeti vastu korraldus lumetõrjetööde teostamiseks 2008–2009 talveperioodil ja sõlmiti töövõtulepingud FIE Ants Siniallikuga (Raikküla piirkond),

FIE Margus Saankülliga (Purku piirkond) ja OÜ-ga Ago Põllud (Kabala piirkond). Järelevalve teostaja on Uno Markson (tel 511 6033).

### Sotsiaalküsimused

- 1.11.–8.12 määrati sotsiaaltoetus-tekks kokku 7250 krooni; hooldaja määrati ja alustati hooldajatoetuse maksmist ühele isikule.

### Raamatupidamine, eelarve

- 17.11 võeti vastu põhimõtteline otsus arvestada Raikküla valla 2009. aasta eelarves raamatu "Linda Raus 100" trükkimise kaasfinantseerimiseks 20 000 krooniga;
  - 24.11 võeti vastu korraldus 3850 krooni eraldamisest valla eelarve reservfondist kultuuriürituste eelarvesse (majanduskulud) Raikküla vallast XXV üldlaulupeol ja XVIII tantsupeol osalejate T-särkide eest tasumiseks;
  - 24.11 anti korraldus Raikküla valla inventeerimiskomisjonile viia läbi aasta-inventuurid Raikküla Vallavalitsuse ja valla hallatavates asutustes ajavahemikul 1.–31. detsember 2008.
  - 2.12 võeti vastu korraldus 1100 krooni eraldamisest valla eelarve reservfondist kultuuriürituste eelarvesse (majanduskulud) kadripäevale pühendatud salongiõhtu läbiviimiseks Kabala mõisa-hoones 25.11.2008.
- Ülevaate koostas ja head jõulurahu soovib vallasekretär Ülle Sale**

## Metsis patseeris peenras

Novembrikuu algusest peale on Purku elanikel ja kindlasti ka sealsetel koolilastel olnud harukordne võimalus oma silmaga uudistada pargis ringi tatsavat metsist. Ilmselt sügisese järelmängu ajal segadusse sattunud isametsis on Purkus asuva Järvakandi lasteaia-alkkooli ümbruse pargis ja männikus endale sobiva peatupaiga leidnud.

Metsis on muidu pelglik lind ja tema männupaigadki on võetud kaitse alla, et mitte häirida lindu raiete ja muude muutustega kohas, kus metsisehärрад-prouad põhiliselt kevadeti kohtamas käivad. Samas aga pole haruldased juhtumid, kus metsis tuleb tõesti inimese lähedale – jalutab külatänaval ja uudistab ringi aedades, kuid tavaliselt läheb see peagi üle ning lind pöördub metsa tagasi.

**Astrid Koplímäe tekst ja foto**



# Koolid valla arengus

Seoses arengukava ülevaatamisega käsitles Raikküla vallavolikogu oma istungil kohaliku koolivõrgu teemat. Vallas on praegu kolm kooli (Kabala lasteaed-põhikool, kuueklassilistena nii Järvakandi kui Raikküla lasteaed-alkool). Neid kõiki üleval pidada muutub väikesel omavalitsusel üha raskemaks.

Seetõttu on vallavalitsus arutamiseks välja pakkunud järgmise kava: tegutsema võiks jääda vaid Kabala lasteaed-põhikool, kaks väikest kooli suletaks; Järvakandi LA-AK hoonet saaks edaspidigi kasutada valla asutuste tarbeks, Raikküla LA-AK hoones võiks hakata tegutsema koolituskeskus.

## Lapsi napib

Raikküla vallas oli 2008. aasta suvel 1761 elanikku. Iga aastaga jääb vallas vähemaks 20 inimest, mis eeskätt on tingitud negatiivsest iibest. Sellega seoses väheneb ka õpilaste arv ja lähiaastate prognoosi kohaselt pole erilist suurenemist näha. Kui Kabala lasteaia-põhikoolis on tänavu 63 õpilast, siis aastal 2015 võibolla 47, väike tõus võiks olla Raikküla LA-AK-s (praegu 16, siis 19 last) ja Järvakandi LA-AK-s (vastavalt 10 ja 14 last). Vallavalitsuse analüüs aga näitab, et kolmandik lastest ei tule koduvalla koolide I klassi.

“Sellest tulenevalt peame sügavalt järele mõtlema, kas on vajalik koolide hoidmine iga hinna eest. Kabalas väheneb samuti õpilaste arv palju. Kui me ei loo tingimusi Purku, Raikküla ja Lipa piirkonna laste tulemiseks Kabalasse, siis võib ette tulla olukord, kus ka Kabala kooli käigus hoidmine on raske,” on öeldud seletuskirjas.

## Kõnekad numbrid

Raikküla valla jaoks on oluline saada vastus küsimusele, kas säilitada mitut

hääbuvat kooli või arendada vallas üht tugevat põhikooli. Kodud on oma valiku teinud: 2008. aastal õpib väljaspool valda I–IX klassini 70 last ja 89 last käib valla koolides. Üle 30 lapse on gümnaasiumiklassides.

Valla koolides töötab 19 ametikohal kokku 24 õpetajat. Neile lisandub 3 juhti ja 0,5 direktori asetäitja ametikohta. Ühe inimese kohta tuleb keskmiselt 0,58 ametikohta. Et olemasolevat õpetajate kaadrit tasustada, on vajalik vähemalt 5–6 õpilast ühe õpetaja ametikoha kohta. Raikküla LA-AK-s on vastav näitaja 3,9 Järvakandi LA-AK-s 2,7 ja Kabala LA-PK-s 5,5 õpilast.

## Mis võiks muutuda

Avada tuleks bussiliin või liinid, millega oleks võimalik kõige väiksema ajakuluga Purku, Raikküla ja Lipa piirkonnast jõuda Kabalasse. Kavandatavate koolivõrgu muutustega saaks tugevdada Kabala lasteaeda-põhikooli. Järvakandi LA-AK hoone leiaks kasutust valla asutuste tarbeks (koolihoones tegutseks edasi kultuurikeskus ja raamatukogu, avatakse kaheerühmaline lasteaed ja seega lasteaiakohtade arv vallas ei vähene).

Raikküla LA-AK hoonest võiks kujuneda koolituskeskus, kus oleks ka avalik internetipunkt ja Uku Masingu tuba. Saaks ruume välja üürida ja seal võiks tegutseda täiesti iseseisev MTÜ. Praegustest töötajatest saaks personali moodustada, kui nad ise seda tahavad.

## Arutelul räägitust

Volikogu esimees Raul Aalde tunnustas seda, et vallavalitsus on aruteluks variantid välja pakkunud. Mitmed saadikud avaldasid siiski kahtlust, kas plaanitud abinõud aitavad Kabala kooli rohkem õpilasi saada, sest tõmme on Rapla suu-

nas.

Õpetajast Anne Kalf sõnas hariduskomisjoni esimehena, et kooli kaotamine külast on väga raske teema: “Me võime raha lugeda, aga siin on ka tugev emotsionaalne külg. Purku küla ei kaota muudatustega midagi, aga Lipa küla jaoks halveneks olukord oluliselt: pole enam ei kooli ega lasteaeda.”

Mitugi korda tõi ta näiteks Lelle kooli, kus on tekkinud samasugune olukord. Anne Kalf nentis, et inimesed saavad küll aru, kui suur miinus see on, kui kool külast kaob, aga oma lapsi paljud kodukooli enam ei pane.

Urve Kenk püüdis leida võimalusi kooli säilitamiseks Purkus. Haridusnõunik Maie Kuusemets meenutas, et enne õppeaasta algust oli sellesse kooli tulemas veel vähem lapsi kui lõpuks kokku sai ja küsis, kas see on ikka kool, kui I kooliastmes enam lapsi pole.

Tiina Lehemets märkis kahetsustundega: “Hääbuv kool – see on analüüsis nii õudne sõnapaar.” Ta lisas, et nii väikestes koolides ei saa enam õpilastega läbi viia ka suuremat kollektiivi eeldavaid tegevusi.

Muretseti ka selle pärast, et kui väikeses koolis on kõik lapsed tegevustesse haaratud, siis suures koolis võivad tagasihoidlikumad varju jääda.

Jaak Pregel ütles, et seda teemat on vallas nii pikalt veeretatud ja lõpuks ongi käes oma koolide hääbumine. Tema soovitas Lipa külas kooli ruumidesse teha hoopis valla hooldekodu. Anne Kalf vaidles vastu: hooldekodu ja Masingu nurk ei sobi kokku.

Lepiti kokku, et koolivõrgu teema arutatakse volikogu hariduse-, kultuuri-, spordi- ja noorsoo komisjonis (esimees A.Kalf) läbi ja seisukohad esitatakse volikogu jaanuarikuu istungil.

## Algklassiõpilaste suur tund kinnistas teadmisi

Käesoleva õppeaasta sisustame Kabala koolis uemate ja huvitavamate õppimist ja õpetamist toetavate tegevustega. Terve aasta on jagatud teema- ja ainenädalateks. Esimese poolaasta ja ühtlasi kõige esimene „pääsuke” oli algklasside „Suur tund” 5. novembril.

Mõte hakkas hargnema lassiõpetaja Sirje Laasma koolituse käigus saadud kogemusest. Põhimõte on ainete omavaheine integratsioon ja laste koosõppimine.

Tund on 1.–4. klassini koos, ülesanded on õpilaste jaoks ümbrikutesse pandud ja infomaterjalid kõikjale laiali jaotatud. Lapsed saavad oma tegevusele ise hinnanguid anda ja otsustada oma õpitulemuste üle.

Töölehtede ja kirjalike juhiste täitmine vaheldus mardimaskide meisterdamisega ning õpetaja roll piirdus peaaesjalikult juhendamisega. Õpetajate ettevalmistustöö oli seevastu põhjalik ja eeldas head koos-

tööd. Suure tunni, mis kestis 8.30–12.00 (vaheajad tavalistel aegadel) lõpetas viktoriin, kokkuvõtete tegemine ja autasustamine.

Ühises arutelus leidsid klassiõpetajad Sirje ja Katre, et kordamiseks ja kinnistamiseks sobib selline integreeritud tund suurepäraselt, sest eeldab õpilaste iseseisvat tööd ja oma teadmiste kasutamist.

**Kabala lasteaia-põhikooli direktor Maire Roht**

# Mis ripakil, see ära...

Viimaste kuudega on eriti hästi silma torganud inimeste suhtumine oma varasse. Ei lukustata uksi ja asjad jäetakse lihtsalt vedelema. Kas tõesti pole ikka veel aru saadud, et meie keskel elab inimesi, kelle mõttelaadiks on “mis ripakil see ära”? Kui sellistel inimestel isegi hetkel pole varguse mõtet peas, siis tekitab sellise soovi hea olukord näppamiseks, sest vaeva ei pea ju üldse nägema. Lihtsalt võta ja kao. Rõhutan seda, et palju vargusi pannakse toime hetkeajal, kui tajutakse, et tekkinud olukorrast on võimalik saada lihtsat tulu ja vahelejäämise riskifaktor on väike.

Kurb on tõdeda paljude arvamus, et vara kaitsmine on ainult politsei mure. Toonitan, et see ei ole ainult politsei mure. Igal inimesel on kohustus oma vara kaitsta ja teha kõik, et see ei satuks võõrastesse kätte. Inimesed, palun olge oma vara suhtes hoolikamad, sest politsei ei suuda kõiki varastatud asju omanikele tagastada. Kontrollige õhtuti, et ukсед oleksid lukus ja kõik asjad niimoodi pandud, et neid ei oleks võimalik lihtsalt kaenlasse võttes minema jalutada. Tehke varaste elu raskemaks, et hetkeajal toimendatud vargusi oleks vähem.

**Konstaabli vastuvõtt**  
**Tamme külas Raikküla vallavalit-**  
**suses teisipäeviti kell 9–11.**

**Telefon: 5342 1236**  
**e-mail: tanel.alasmaa@rapla.pol.ee**

**Igal ajal võib alati helistada tasuta**  
**numbril 110.**

Soovin ilusat ja rahulikku jõulukuud Raikküla valla rahvale!

**Raikküla valla konstaabel**  
**Tanel Alasmaa**

**Kuriteotetud Raikküla vallas**  
**26.10.2008–08.12.2008**

• Ajavahemikul 30.10–5.11 on akna- klaasi lõhkumise teel sisse tungitud talu- majja Valli külas. Külmkapist varastati sügavkülmas olnud pakendatud külmutatud marju. Varguse ja lõhkumisega kokku tekitatud kahju 1000 krooni.

• 22.11 kella 01:20 ajal peksis noor- mees Tamme külas korduvalt rusikaga näo piirkonda teist noormeest, tekitades

kannatanule tervisekahjustuse.

• Ajavahemikul 21.11–23.11 on vaba juurdepääsu kasutades Lipa külast talu- hoovalt ära varastatud meesterahvale kuu- luv külgkorviga mootorratas IZ Planeta 5. Vargusega tekitati kahju 9000 krooni.

• Ööl vastu 27.11 varastati vaba juur- depääsu kasutades Raela külas firmale kuuluvast angaarist 20 karpi küünlaketti, kaasaskantav paksusmasin Powergraft, kolm mootorsaagi, kaks akutrelli, kaasas- kantav keevitusaparaat, kaks ketassaagi, elektriline vaadipump. Vargusega tekitati kahju 51 200 krooni.

• 3.–4.12 on Ummaru külas maja hoo- vist ärandatud sõiduauto Mazda ajutise kasutamise eesmärgil. Auto leitud avariitunnustega. Autost on varastatud autoraadio Sony. Kahju selgitamisel.

**Väärteotetud Raikküla vallas**  
**26.10.2008 – 08.12.2008**

• 5.–6.12 on öö jooksul ära rikutud Tamme külas meesterahvale kuuluv aia- maa, millest on sõiduautoga üle sõidetud ja purustatud neli marjapõõsast.

## Isadepäeva pidu lõppes küünlavalgel

10. novembri õhtul kogunes Järvakandi las- teaeda-alkkooli üks suur ja tore pere – oli palju lapsi, emasid, kõik õpetajad ja .... ISAD. Just nemad olid selle peo kõige oodatud ja tähtsamad külalised, sest peeti isadepäeva pidu.

Perepidu isadega ja isadele valmistati ette kaua ja südamega – lapsed olid lasteaiategevustes ja koolitundides jutustanud oma isadest ja nende töödest, joonistanud igaüks oma isa, valmistanud isale kauni tähtpäevakaardi ning õppinud peoks laule ja tantse. Piltidest valmis tore näitus “Meie issid”, mida oli kõigil armas vaadata ning isadel oli palju rõõmu ennast ära tunda.

Peo ettevalmistustest ei jäänud kõrvale ka emad! Isadele ja ka kogu lasteaias- ja kooliperele üllatuseks etendati vahva lastenäidend “Punamütsike”. Näidendi osatäitjad nautisid esinemist ning arvasid, et oleks tore veel näidelda!

Isadepäeva peol oli tegevust kõigile: lapsed esinesid, isad said õppida kauboitantsu ja mediteeri- da ning koos peredega viidi läbi suur viktoriini. Viktoriini ülesanded olid välja mõelnud õpetajad. Osavõtjad pidid maitse ja lõhna järgi ära tundma erinevaid maitseaineid, pildilt ära arvama huvitavaid köögivilju, kirjutama luuletust ja reklaamlauseid tööriistade kohta. Viktoriinist võtsid osa kõik pered ning sebumist oli palju! Ja seda sebumist jätkus, sest... enne viktoriini lõppu kadus koolimajast elekter! Kuna õues tor-



**Isad pandi isadepäeva peol tantsima kantritantsu.**

mas väga tugev tuul, ei olnud voolu kogu Purku külas ja selle ümbruskonnas. Peo lõpp kujunes väga huvitavaks – otsiti välja küünlad, leiti üles lapsed ja pered istusid peolaua ümber küünlavalguses. Juhataja Milvi Lõhmus tänas kõiki lapsi, isasid, emasid ja õpetajaid toreda esinemise ja vahva peo eest.

**Marit Rahkema**

# Folkloorirühm Ristik pidas sünnipäevapidu

Rapla maakonna suurim folkloorirühm, 15-liikmeline Ristik tähistas Raikküla kultuurikeskuses 7. detsembril antud kontserdiga oma viiendat sünnipäeva. Hakatuseks töid tantsunaised sisse Raikküla lasteaia-alkooli kaheksa last, kelle tantsud kinnitasid, et Ristik ajab võrseid.

Päevakangelaste esitatud tempokad “Kalamies” ja “Kuppari Muori” andsid aimu, et küpses eas naistel on piisavalt võhma. Rühma nooremad liikmed on ületanud 50. eluaasta piiri, aga vanemad on juba 80 ligi. Algusest peale rühma juhendanud Kersti Saia märkis tunnustavalt, et tantsijad on väga kohusetundlikud: “Mõnel on proovipäeval vererõhk 200, aga ikka tuleb kohale.” Prooviaeg on säitud nii, et kaugemalt tulijad saavad busse kasutada. Aega tehakse parajaks raamatukogus või lauluproovis. Ja pole mingi uudis, et nii suhtlemine kui tantsimine on olulised selleks, et püsida reipa ja toimekana. Ka Raikküla vallavanem Jaan Truuts märkis, et tants on kõige sügavam tervendaja ja hinge puhastaja.

Rühma asutades oli mõte siduda nii tants kui laul, sellest ka folkloorirühma nimetus, aga tänaseks on jäädud tantsu juurde. Samas on rühmast välja kasvanud ansambel Rõõm Laulust ja läbi selle pole ka laulmine unaruses.

Ristik repertuaaris on pärimustantsud, seltskonnatantsud ja autoritantsud. Esinetud



**Raikküla Kultuurikeskuses tegutsev folkloorirühm Ristik koos juhendaja Kersti Saiaga. Reet Saare foto**

on maakonna Memme-taadi pidudel, külapäevadel, jaaniõhtutel ja hooldekodudes. Kuna väljasõite on päris palju, siis tänas rühm lisaks vallavalitsusele (rahaline toetus ja transpordivõimalus) ka valla bussijuhti.

Ristik kutsus endale sünnipäevaks külla Raikküla kultuurikeskuse naisrühma, Rapla senioride seltskonnatantsurühma ja Järva-

kandi Hellakesed, kes kõik oma oskusi näitavad.

Kultuurikeskuse naisansambel Enelas esitas Ristikule pühenduslaulu, mille sõnad nad rühmale raamitult üle andsid.

Pärast õnnitluste voo joodi teed ja söödi sünnipäevakooki ning järgnes ka jalakeerutus.

## Purkus kõlasid romansid ja šansoonid

16. novembri õhtul toimus Purku koolimajas õdus salongiõhtu Diana Klasi ja Jüri Aarmaga. Hea meel on tõdeda, et inimesi tuli kohale palju ning loodetavasti jäid kõik ka rahule.

Diana Klas ja Jüri Aarma andsid peaaegu kahetunnise kontserdi kolmes osas. Esitati laule nii vene, prantsuse, hispaania kui ka eesti keeles. Kõlas palju Edith Piafi loomingut. Laule võitsitas Jüri oma vahetekstide ning naljadega.

Kuna ei kasutatud mikrofone ega helivõimendust, siis oli kõik täielikult ehe. Kontsert oli südamlilik ning võttis nii mõnelgi pisara silma. Õhtu naelaks kujunes lisalugu “Kõik roosid ma kingisin sulle”. Usun, et saalis polnud inimest, keda Diana esitus ei puudutanud.

Kontsert lõppes suure aplausiga ning meeldivate tunnetega. Suured tänud kõigile, kes kohale tulid!

**Piret Maiberg**

## Nublu tutvustas tuleohutuse reegleid

27. novembril külastas Kabala lasteaia Jõmmu rühma laste sõber Nublu, kes seekord tutvustas neile tuleohutusega seotud reegleid ning päästetöötaja tegevust.

Nublu sõitiski kohale päästeameti au-

toga ja tema saatjaks oli professionaalne päästja, kellega koos selgitati lastele tulekahju tekkepõhjust ja õpetati põlevast ruumist väljumist. Prooviti helistada hädaabi numbrile 112 ja selle numbril meeldejätmiseks õpetati selgeks põnev mäng. Tutvuti ka suitsuanduri tööpõhimõtetega ja saadi teadmisi selle vajalikkusest.

Kurb on see, et lastele teevad need tõsised asjad vahepeal lausa nalja, kuid siinkohal saavad ka lapsevanemad selgitada ja rääkida ohtudest, mis meid tulega hooletul ümberkäimisel ohustavad.

Nublu jagas kõigile õpetliku süuga raamatu, kleipse ja kommi. Kõige jätkuks aga tutvuti päästeameti autoga, mis tulekahju või muu hädaolukorra puhul kohale sõidab.

Lastele meeldis ning õhtul oli vanematele jutustamist palju. Meeldetuletamiseks plaanime lähiajal ka Raplamaa päästeametit külastama minna.

**Siiri Johannson**

**Jõmmu rühma õpetaja**

## Teemanädalate abil muudame õppimise huvitavamaks

Selle õppeaasta otsustasime muuta kaheksa teemanädala abil õpilastele huvitavamaks. Esimene neist oli algklassidele ja kandis pealkirja “Pikk tund”.

Detsembrikuu esimene nädal oli pühendatud karjääri- ja kutsenõustamisele. 9. klassi õpilased läbisid Rapla maakonna psühholoogiateenistuse läbiviidud karjäärialase nõustamise. Esmalt tuli igapäev täita võimete test ja Hollandi kutse-eelistuse test, millele järgnes individuaalne nõustamine. 8. ja 9. klassi õpilased osalesid ka Tallinnas noortemessil Teeviit.

4. dets sõitsid lasteaia vanem rühm ja I–IV klassi õpilased Raplasse, et tutvuda Päästeameti tööga. V–VII klassi õpilased olid 3. dets Rapla politseimajas, et teada saada, missugused on need elukutsed, mida on vaja politseis.

Teemanädalate kokkuvõtted köidetakse töömappidesse, kus on kirjas kõik, mida nähti, mis meelde jäi ja mis huvitas.

10. dets algab tervisenädal, mille pealkirjaks on “Märka kaaslast”. Selle nädala märksõnadeks on turvalisus ja ohutus, sest kas me ikka oskame alati märgata kaaslast, kui tal on mure või õnnetus.

Jaanuaris tuleb reaalinete nädal, veebruar on pühendatud ajaloole ja kultuurile ja nii edasi kuni kevadeni välja. Tahaks loota, et see, mida õpetajad püüavad anda meie õpilastele, muudab nende õppimise sisukamaks ja huvitavamaks.

**Kabala lasteaia-põhikooli õpetaja Koidu Pettai**

# Amigos ja kadrid väisasid Kabalat

Kadri tuli sel aastal uhke lumega. Kaunimast kaunim oli. Ajalehtedest lugesi me enamast kui tavalisest lumetuisust, -tormist ja -mägedest. Sellest tingituna jäime elektrita, ei pääsenud kodust välja või olime autoga hanges kinni. Varuge kannatust ning ostke kummikud, kõlasid üleskutsed! Kas on kriis või pole? Ega novembri lõpus pole varem nõnda palju lund maha sadanud ka.

Age sellest tuisujärgsest kaosest hoolimata tuli kadriõhtul Kabala mõisas ümbruskonna küladest rõõmsaimelisi inimesi kolmekümne ringis. Siia jõudes rõõmustas neid veelgi enam tuledes särav ja lumepitsi looritatud ootevalmis mõisamaja.

Märjamaalt tuli külakosti pakkuma meeskvartett "Amigos". Neli meest laulsid stiilipuhtalt ja vallutasid kuulajate südameid.

Ettekande Kabala seltsielust koos pildiseeria esitlusega vanade 1930ndate aastate fotode põhjal tegi Urmas Tulvik. Tolle aja seltsielu eestvõtjad olid Emma ja Anton Kutser, Arnold Oja ja algkooli õpetajad. Seltsimaja saal ja lava vanas mõisaküünis valmisid lõplikult 1933, kuid elav seltsielu käis juba varem. Lavale toodi järjepanu näidendeid. 1930. aastal osaleti Rapla laulupeol 21 liikmelise kooriga, 1933. aastal oli laulukooris juba 36 lauljat. Ka orkestrid olid, koguni kaks – "Tambo – Band" ja Jazz Kabalas. Harjutasid rahvatantsijad ja seltskonnatantsijad.

Perenaistele korraldati mitmesuguseid kursuseid. Koos käisid vorstmaake-



rid ja soolika praakerid, kokku 29 praakerit-maakerit. Läbi viidi Singeri maksuta ilutikanduse löikejoonistuse käsituse ja õmbluse kursus.

Enamus peremehi oli koondunud kaitseliitu, pildilt võis kokku lugeda 45 meest. Kabalas on peetud ka vabaõhu jumalateenistust 26. augustil 1934 koolimaja ees puude all.

Nagu igale ajastule kohane, olid ka siis tähelepanu all noored. Fotod jutustavad kehakultuuri harrastavatest poistest ja kodutütarde märgi alla koondunud tüdrukutest.

Kadrid olid seekord ikka ka. Ilusad valged. Kõige uhkem nendest jäi natuke hiljaks, kuid tuli kadrisõnumiga, mida kõik ootasid.

Alates kadrist lõpetasid vanasti naised välitööd ja asusid tubaste käsitööde juurde. Tänapäeval on käsitöösened ja nende tegemine nii moes, et pole vahet, millal sa teed, peaasi, et jõuad. Käsitööringi naised seadsid seekord väljanäituseks esemeid pealkirja all "Vanast uus". Siin leidis asju, mille sünni ärgitasid mõtlemata taaskasutusest ja ökoloogiliselt puhtast elustiilist.

Valge kadritort oli õhtu lõppedes väga-väga oodatud ja leidis nagu öeldakse sooja vastuvõtu. See oli lihtsalt võrratu kuuma kohvi ja tee juurde ja liitis inimesed mõnusesse vestlusringi.

Tänu kõigile, kes aitasid kaasa kadriõhtu kordaminekule!

**Hele-Mai ja Piret**

## Tellige riigilipp soodsa hinnaga

Ikka veel on paljudes majapidamistes (lipupäevadel) kasutusel kas valede värvide või mõõtmatega või määrdunud lipp või puudub lipp hoopiski. Selleks, et sellist olukorda vähegi parandada korraldatakse aeg-ajalt sooduskampaaniaid.

Seekordne kampaania on ennekõike mõeldud kohaliku omavalitsuse piires asuvatele majapidamistele, samuti korteriühistutele, omavalitsuse haldusalas tegutsevatele asutustele ja kohe kindlasti omavalitsusele endale!

Ka Raikküla vallavalitsus on otsustanud osaleda sooduslippude kampaanias. "Anname võimaluse lippe tellida kõigil Raikküla valla kodanikel kas telefoni teel või ise kohale tulles **kuni 18. detsembrini**, siis saadame oma taotluse tegijatele," ütles vallasekretär Ülle Sale. Kampaania tooted jõuavad tellijateni 24. veebruariks 2009.

**Kampaaniana pakutavad tooted:**

1. Eesti Vabariigi lipp mõõdus 105 x 165 cm  
Majalipuna ehk kanaliga 35mm diameetriga vardale  
Mastilipuna ehk kahe konksuga.  
HIND KOOS KÄIBEMAKSUGA: 105.-
2. Eesti Vabariigi lipp mõõdus 150 x 236 cm  
Sobilik 9 meetrisele mastile  
HIND KOOS KÄIBEMAKSUGA: 440.-
3. Eesti Vabariigi 3 meetrine mastivimpel  
(kahe konksuga)  
HIND KOOS KÄIBEMAKSUGA: 189.-

Kõik tooted valmistatakse trükituna 100% polüester 115 g/m<sup>2</sup> lipukangale. Trükivärvid on pleekimis- ja ilmastikukindlad. Tooted pakendatakse eraldi kilest pakendisse.

www.liputehas.ee

**JÕULUKONTSERT**

Purku koolimajas

20. detsember kell 17.00

Esineb Kabala Segakoor  
Marike Uusjärve juhtimiselTule kohale,  
sööme koos piparkooke,  
naudime jõulujooke ning teeme  
sellel aastal koos jõulud  
eriliseks!Lisainfo: Piret Maiberg,  
tel 48 63 242, 53 410 009Raikküla Kultuurikeskuses  
28. detsembril kell 20**AASTAVAHETUSE  
PEOÕHTU**Külas näitleja  
TOIVO ARNOVER

Tantsuks mängib ERGO

Lauad ainult ettetellimisel.

**BAAR**Piletid hinnaga 50 krooni  
eelmüügis Raikküla Kultuuri-  
keskuses ja  
Raikküla Raamatukogus  
kuni 23. detsembrini.Info 486 4569 või 516 0783  
Buss: Purkust 19.00; Kabalast  
19.20; Lipalt 19.30  
Tagasi 01.15

Raikküla Kultuurikeskuses

21. detsembril kell 14

**Raikküla valla  
eakate jõulupidu**"Tantsud tähtedega"  
Esinevad tantsupaarid  
Vahtra keskusest ja  
Raplamaalt

Sisepääs prii

Buss: Purkust 13.00;  
Kabalast 13.20; Lipalt 13.30**Loome Jõuluruumi  
Käe, Meele ja Vaimuga****Kabala mõisahoones****14. detsembril kell 10.00**\* Paar tundi jõulukaunistuste  
meisterdamist suurtele ja  
väikesteleJõulutähtede tegemist ja paku-  
trükitehnikat õpetab Hele-Mai**17. detsembril kell 18.00**\* Külas Kristiina Ehin  
Luuletaja toob teieni  
oma loomingut

Muusikalised vahepalad

**18. detsembril kell 13.30**\* Eelkooliealistele – raamatuko-  
gusse tuleb jõuluvana  
Eesti jõulumuinasjuttu loeb Piret**21. detsembril kell 11.00**\* Jõulupidu kirjandusklubi ja  
käsitööseltsingu rahvale

Lisainfo:

4865 577 või 511 5390 Hele-Mai  
48 63 242 või 5341 0009 Piret**Siia ilma sündis**Grettel Kiik  
Kevin ViloÕnne emale-isale,  
jaksu pisipõnnile!

Raikküla Vallavalitsus

**Kõigile sünnipäevalastele  
päevi pikki, ilusaid,  
aastaid palju ja toredaid!**

Ulla Kaselaan	85
Vahur Andressoon	85
Elmar Jaakson	80
Vilma- Elfride Aalde	70
Virve Loik	70
Galina Kumann	70
Eevi Seiler	65
Eino Treilmann	65

Elsa Vagner	55
Tiit Eirand	55
Riho Lõhmus	55
Helle Leigri	55
Peeter Ojamaa	50
Sinaida Soe	50
Loona Isak	50

**Õnnitleme**

Raikküla Vallavalitsus

**Mälestame lahkunuid**Lembit Tali  
Anatoli Ljubimov  
Ksenja Mänd  
Kalju Raag

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus

**Raikküla Valla Leht**Väljaandja Raikküla Vallavalitsus  
www.raikkyla.eeTrükitud Pärnu trükikojas  
Hansaprint  
Tiraaž 750Toimetaja REET SAAR  
reetsaar@hotmail.com, 5557 5936